queo, a quo nonnisi ab Apostolica Sede,

praeterquam in mortis arliculo, absolvi

possint, innodamus eo ipso.

§ 3. Quocirca venerabilibus fratnbus

Exocntorum cpiscopo Amerineusi ac ordinariis loco-
depuiatio.

i • n • i- • •

rum, ubi collegia diclae congregationis

existunt, et eorum cuilibet mandamus

quatenus ipsi et quilibet. eorum, per se

ve! alium seu alios, praesentes litteras et

in eis contenta quaecumque, ubi et quando

opus fuerit, ac quoties prò parte recto-

rum seu canonicorum buiusmodi fuerint

requisiti, ab omnibus et singulis, quos

illae concernunt et conccrnent in futurum,

firmiterobservari faciant, non perniittentes

eos desuper aquoquamquomodolibetinde-

bite molestari. Contradiclores quoslibet

etrebelleset praemissis non parentes, per

sententias, censuras et poenas ecclesia-

sticas aliaque opportuna iuris et facti re-

medie, appellatione postposita, compe-

scendo, invocato eliam ad boc, si opus

fuerit, auxilio bracbii saecularis.

§ -4. Non obstantibus felicis recorda-

eouir^iorum!" tionis Bonifacii Papae Vili, praedecesso-

ris nostri, de una, et concilii generalis de

duabus diactis , dnmmodo quis vigore

praesentium ad iudicium ultra tres diaelas

non trabatur, aliisque conslitulionibus et

ordinationibus apostolicis, ac consuetu-

dinibus, etiam immemorabilibus; privile-

giis quoque, indultis et lilteris apostolicis

in contrarium quomodolihet concessis
,

approbalis et innovalis; quibus omnibus,

eorum tenores praesentijjus prò expressis

habentes, illis alias in suo robore per-

mansuris, hac vice dumtaxat, specialiter

et expresse derogamus . ceterisque con-

trariis quibuscumcpie. Aut si aliquibus,

communitcr vel divisim, ab A] os'olica sit

Sede indullum quod interdici, suspendi

TìOMSNTW An. C,

vel excommunicari non possint per litteras

apostolicas non facienles plenam et ex-

pressani ac de verbo ad verbum de in-

dulto buiusmodi rnentionem.

§ 5. Ceterura, quia difTicile foret prae- Fide,

,

.

l'I 1
sumptoni

s.entes litteras ad singula quaeque loca

deierri, volumus et dieta auctoritate dc-

cernimus quod transumpto praesentium

lilterarum, sigillo dicti rectoris munito

et manu nolarii publici subscripto, eadem
fides tam in iudicio quam extra ilhid adlii-

beatur, quae ipsis originalibus lilteris

adhiberelur, si forent exhibitae vel oslen-

sae.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sub annulo Piscatoris, die duodecima iulii

MDLxxix, pontificatus nostri anno viii.

Dat. die 12 iulii 1579, poiilif. anno vili.

crv.

Confirmatio constiiutiomtm fralrum Bca-

tae Mariae Servorum per generalem el

alios dcpulatos correctarum et compi-

latarum, et per cardinalem proteclorein

revisarum^.

Gregorins Papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.

S 1. Cum, sicul accepimus, dUecli filii ,
EwraiB

fratres Ordinis Servorum Beatae Mariae

semper Virginis, sub Regula S. Augustini

viventes, incapitulo generali, nupcr men-

sibus praeteritis ab eis Parmae celebrato,

simul congregati, nonnulla statuta ad fe-

licem stalum et directionem ac reforma-

lionem eiusdem Ordinis fecerint, atquo

dcderint in mandatis dilectis filiis Ale-

xandro provinciali Lombardiae, et Paulo

provinciali Venetiarum, ac Cirillo socin

provinciae Romandiolae, ut una cum di-

lectis filiis lacobo de Florentia ,
priore

generali, et Antonio de Burgo Sancii Sc-

pulcri, procuratore in Romana Curia,

1 Ex Regest. in Secret. Breviuni.
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elicli Ordini? omnps, ciusdem Ordinis co]i-

slitutiones , iiixta lilleras reformalionis

eiusdem Ordinis per feiicis recordalionis

Pium Papam V, pracdccessor(MTi nostrum,

lactae, alque iuxta dicli Ordinis regularia

instituta corrigerent ac reforniarent , ol

simul cum aliis in diclo capitido slatulis

ederent, et eoruni confirmalionom a no-

bis petercnt ; ipsi vero, simul in mona-

sterio Sancii Marcelli de Urbe dicli Or-

dinis convenientes, praediclas conslitu-

tiones, iuxta lilleras reformalionis prac-

dictae, ac slalula in eodcm capilulo gene-

rali decreta, correxerunt, reformarunt et

compilarunt, nonnullas dubietatos, quae

in eis erant, explicantes, ac eliam quae-

dam alia de novo addentes, prout eis vi-

sum est expedire, atque illas deinde a

iiobis confirmari humililer supplicarunt.

^ 2. Nos vero conslitutiones praediclas,

et per eosdem priorcm generalem et secum

deputatos fratrcs praedictos, ut praeferlur,

correclas, reformatas ac coiupilalas, di-

lecto iilio nostro lulio Antonio, lituli

Sancii Bartholomaei in Insula presbytero

cardinali Sanclac Soverinac nuncupato,

eiusdem Ordinis apud nos Scdemque Apo-

stolicam
,

prò venerabili fratre nostro

Alexandre episcopo Portuensi cardinali

Farnesio nuncupato proteclore ,. vicepro-

iectori, revidendas et examinandas remi-

serimus; diclusque lulius Antonius car-

dinalis illas accurate ac omni cum dili-

genlia revideril et examinaveril; cupientes

easdem conslitutiones et ordinationes ab

omnibus
,
quos illae quomodolibet con-

cernunt et concernent in futurum, dili-

genter et exacle observaii , ac priorem

generalem et secum deputatos praedictos

atque alios universos eiusdem Ordinis fra-

trcs a quibusvis cxcommunicationis, sus-

pensionis et interdicli aliisque ecclesia-

sticis sententiis, censuris et poenis, a iure

vel ab homine, quavis occasione vel causa
,

lalis, si quibus quomodolibet innodati

XIII rr. 201 An. e r.T)

exisluut, ad elTiclum praescnliuni duin-

taxat consequenduni , liarum serie absol-

venles ci absolulos fore censentes, nec-

non constilulionum praediclarum tenores

praesentibus prò expressis babcnles, ac

revocanles in primis alias eiusdem Ordi-

nis conslitutiones, pracserlim editas de

anno mdlxix , liuiusmodi supplicationibus

inclinati, omnes et singulas conslitutiones

et ordinationes praediclas, a priore ge-

nerali ac secum dcpulalis fratribus prae-

diclis correclas, reformatas, compilatas

et editas, et ab eodem lulio Antonio car-

dinali, ut praeferlur, revisas et examina-

las, atque omnia et singula in eis con-

lenta, ex certa scientia , apostolica au-

ctoritalc, tenore praesenlium, approba-

mus et confirmamus, illisque pcrpetuae

et inviolabilis firmitalis robur adiicimus;

ac omnes et singulos tam iuris quam
facli et solcmnilatum, etiam substantia-

lium, defeclus, si qui foisan inlervene-

rint in eisdcm, supplemus; praecipientes

quoque, in virtule sanclae obedientiae ac

sub indignationis nostrae poena , omni-

bus et singulis dicli Ordinis fratribus
,

quatenus de celerò conslitutiones et or-

dinationes praediclas inviolabililer obser-

vent et obsei^vare studeant.

§. 3. Decernentes praesentes lilleras ciaasuUB.

nullo umquam tempore de subreptionis

vel obreptionis seu nullitalis villo, aut in-

lenlionis nostrae vel quopiam alio defe-

clu notari , impugnari aut alias quomo-

dolibet infringi, seu etiam per Sedis Apo-

slolicae de latere legalos aut vicelegalos,

seu dictum Alexandrum cardinalem et

prò tempore existentem prolectorem, seu

viceproteclorem aut generalem aut supe-

riores dicli Ordinis vel quoscumque alios,

quavis auctoritate , revocari, suspendi,.

restringi, limitari vel eis in aliquo dero-

gar! nullatenus umquam posse ; sed con-

slitutiones et ordinationes praediclas, a
priore generali et secum deputatis fratri-
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bus hiiiusniodi correctas et refoimalas, '

Aa. C

C\.

ac ab eodem lulio Anlonio cardinali re-

visas et examinalas, perpetuo validas et

efficace? fere et esse, necnon suos ple-

nai'ios et inlegros efledus sortiri; sicque

in praemissis ab omnibus censeri, et ita

pei' quoscumque iudices et commissarios,

etiam causarum Palalii auditores et alios

quavis auctoritale funijenlcs, etiam S. R.

E. cardinale?, sublata eis et eorum cuilibel

quavis aliter iudicandi et interpretandi

facultate et auctoritale, ubique iudicari

et dilliniii dobere ; necnon irritum et

inane, si sccus super bis a quoquam, qua-

vis auctoiilalo, scienter vel ignoranter,

contigerii allentai-i.

§ 4. .Non obslaniibus constitutionibus

Dernsratiocon-^;( ordinationibus apostolicis; ac dicti Or-

dinis. iuramcnlo, conlirmatióne apostolica

vel quavis tirmitate alia roboralis, statu-

tis et consuetudiiiibus; privilegiis quoque,

indultis et litleris apostolicis in contra-

rium quomodolibet concessis, approbalis

et innovai is; quibus omnibus, eorum te-

nores praescntibus prò expressis haben-

les, illis alias in suo robore permansuris,

liac vice dumlxat, specialiler et expresse

derogamus, ccterisque contrariis quibus-

cumque.

§ 5. Ceterum, quia difficile foret prae-

ptfram.'^^^'senles lilteràs ad singula quaeque loca,

ubi nec€sse fuerit, deferri, volumus et

similiter dieta auclorilate decernimus

QìiiirJam circa luiiìdinarìim ìiherlalcm

in Vitnbicnsis coenobii Ordini^ Prae-

(licatoritm favorem sancita firmai. '

Gregorius Papa XIII, ad perpetuam rei memoriam.

Decet Romanum l'ontilicem , sanctae

religionis suprenium assertorem, ea quae,

prò ecclesiarum et lotorum regulariuni

ac personarum in illis studio piae vilae

vacanlium profeclu et commoditate devo-

lioiiisque fidelium auguiento, per Sedis

Apostolicae providentiam circumspeclum

provide concessa sunt, approbalionis suae

numimine consobdare, ac alias in bis of-

llcii sui partes libenlci' inlerponere, prout,

ccclesiaium, locorum et personarum eo-

ruindem qualilatibus et meritis debite

pensatis, conspicit in Domino salubriter

expedire.

§ 1. Duduni siquidem postquam feli-

cis recordationis Sixtus Papa IV, prae-

decessor noster, ad christilldelium devo-

tionem erga ecclesiam Donius B. Mariae

de Quercu nuncupatae, in Campo Gra-

tiano, prope et extra muros Viterbienses,

Ordinis fratrum Praedicatorum, per am-

plius augendam, omnibus et singubs chri-

stifidebbus ulriusque sexus, qui dictam

ecclesiam in die dominico, festivilatem

Xativitatis eiusdem B. Mariae Virginis de

mense septembri immediate sequente, a

quod transumpto praesentium lilterarum, 1 primis vesperis usque ad secundas ve-

sigillo etc.

Datum Romae apud Sanctum Petrum,

sul) annulo Piscatoris, die sexta septem-

spcras eiusdem dici dominicae, visitarent,

picnariam omnium peccatorum suorum,

de quibus corde contriti et ore confessi

liris, millesimo qningentesimo soptuage- forent, indulgontiam et remissionem pei

siinn nono, pontilìcatus nostri anno viii.

Dal. die G sept. 1579, ponlif. anno viii.

peluo duraturam apostolica auctoritale

concesferal; ac, ul ipsi fidelcs, ad eam-

Jem ecclesiam confluentes, huiusmodi in-

iliilsenliae facilius participes esse possent,

prò tempore cxislenli dictae domus prio-

1 Ex Bull. Ordinis frati'um Praed , tom. V.

pag So7.
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ri, tot qnolvollotprpsbylerosidoiieos, sae-

culareset ciiiuscumqiio Ordinis regulares,

qui confessioncs qiiarumcumque persona-

rum de civitatc et dioecesi Viterbiensi non

existentiuiii , et eamdem ecclesiam, prò

liuiusmodi consoquenda indulgentia, vi-

sitantium
,
per tres dies praecedentes et

toddem sequentes dictam dominieam

dumtaxat, audire, ac eorum confessioni-

bus diligenter auditis , eisdem personis,

prò commissis per eos criminibus, excos-

sibus et deliclis ac peccatis omnibus in

diclae Sedi non reservatis casibus, debi-

tam absolutioncm ea vice dumtaxat im-

pendere, et poenitentiamsalularem iniun-

gere valerent, deputandi lacultatem dieta

auctoritale indulserat; et piae memoriae

hilius Papa secundus, etiam praedecessor

noster, indulgenliam et facultalem huius-

modi sub quacumque revocatione seu

suspensione per eum vel Scdem praedi-

ctam de similibus indulgentiis catenus

tacta voi facienda comprebendi , seu re-

vocari aut suspendi minime posse ncque

debere, nisi de illis earumque tote tenore

speciabs, specifica et exp'-essa ac de verbo

ad verbum, non autera per clausulas ge-

nerales idem importantes , mentio facta

foret, eadem auctoritate statuerat, decre-

verat et declaraverat ; idem lulius prae-

decessor lune et prò tempore existenlibus

prioribus dictae civitalis
,
quod ex tunc

perpetuis temporibus, annis singulis, de

diclo mense seplembri, nundinas in ipsa

civitateperdecem dies duratura?, in ilHus

kalendis incboandas el ex tunc finiendas;

ac quod conducenles merces , animalia

el aba bona ad ipsas nundinas, el dein-

de illas reducentes, ad abquam gabel-

larum solulioncm minime tenerenlur,

sine tamen praeiudicio Camerae Aposlo-

licae et provinciabum, celebrare valerent,

auctoritate praedicla indulsit.

1*1) X tem- § ^' Et deinde recolendae memoriae
u et duratio- LpQ (Icciuius, siiiiililcr picoJecessor nostcr,

tam priori et convenlui dictae domus ac

deputatis illius 'fabricae quam etiam ci-

vitalis huiusm., ut ex tunc perpetuis futu-

ris temporibus nundinas praedictas li-

bere, non in diclis kalendis seplenibris

per decem dies duraturas, ul praefertur,

sed per quindecim dies ante feslum Pen-

lecostes incboandas, et etiam per quinde-

cim dies post ipsum feslum finiendas,

non solum in dieta civilate, sed etiam in

Campo Gratiano, prope dictam ecclesiam,

alias iuxta lenorem indulti lulii praede-

cessoris huiusmodi , celebrare possent,

dieta auctoritate concessil el etiam in-

dulsit.

§ 3. El successive similis memoriae

Clementi VII, pariter praedecessori nostro, ?

prò parte prioris et conventus domus et
'<

dopulatorum fabricae huiusmodi exposilo

quod, ex consuetudine el ordine. prioris

et conventus Prsedicatorum ac dileclorum

filiorum communitatis el bominum ipsius

civitalis, certos ex eisdem hominibus, una

cum priore domus buiusmodi super l'a-

brica praedicta ac adminislralione el dis-

spensatione bonorum provenienlium ex

eleemosynis fidelium ad dictam ecclesiam,

propler multa miracula quae ibidem Al-

tissimus, merilis el intercessione eiusdem

B. Virginis, iugiter operabalur, lunccon-

fluentium, ad illius honorem ac eiusdem

ecclesiae el divini cultiis in ea ampliatio-

nem,necnon religiosorum inibi existentium

sustenfalionem pie oblatis, depulari ; ip-

sosq. depulalos unius tantum anni spatio

officium suum exercere consuevisse, ac ob

varias civium Vilerbiensium seditiones et

discordias, mulliludinesque eorumdem

deputatorum et trebras illorum mulalio-

nes saepe eveneril ul ipsi deputali, invi-

cem discordes, ab inceplis bonis operi-

bus et rerum adminislralione cessarenl,

ideoque pia illorum opeia semper inter-

rupta el imperlecla remanebant, el pro-

plcrea multiludo ipsa fidelium ad diclaiu

C. ìold

nundina-

i TU ex
hic ei-
lu-^s d.-
ad tri-

Ad. C. 1S79 99A nrU.ABIT-Nf

ecclesiara fervpnfpr concurrere sislobat,
,

et cultus illic divinus quotidie diminue-

batur, acprior et convenliisdomus huius-

inodi multa incommoda patiebantur ;

idem Clemens praedecessor, ecclesiae el

conventus praedictorum indemnilati con-

sulere volens, inter alia, statuii et ordi-

navit quod ex lune de cetero ad eamdem

ecclesiam seu illius fabricam duo tantum

cives Viterbienses officiales superstantes,

deputati nuncupati, prouttuncper pra^di-

ctae civitatis gubernatores ad tunc prioris

dictae domus pelitionem deputati nosce-

bantur, futuris temporibus deputarentur,

quorum officium per iriennium, a die

deputationisipsorumetsineinterpellatione

computandum, perdurare! ; ipso tamen

triennio elapso, legatus sive dictae civi-

tatis gubernator vel alterius eorum vices-

gerens prò tempore exislentes duos alios

cives in superstantes fabricae huiusmodi,

duramodo idonei essent, cum simili facul-

tateetpotestate,deputarent, sive antiquos,

si eis videretur, ad aliud triennium con-

firmarent.

§ 4. Praeterea bonae memoriae Paulus
Panii in circa \\\ jtidom prtedeccssor nostcr, statutumet

supraaictoe de- ^
i..iT, tos dùpo- ordinationem Clementis , praedecessoris
siiiooes; ^

huiusmodi, dieta auctoritate approbans et

conflrmans, duos dumtaxat ex civibus

Viterbiensibus in superstantes fabricae

ecclesiae seu domus huiusmodi, per lega-

lum seu gubernatorem aut vicesgerentem

praedictos, ad petitionem prioris domus

huiusmodi, ad triennium duraturos, nisi

aliquando ipsis legato, gubernatori aut

vicesgerenli et priori ex aliqua rationabili

causa aliter videretur, futuris temporibus

deputari debere ; eosdernque prò tempore

cives deputatos, praelextu officii super-

stanlis fabricae , in aliis rebus domus et

ecclesiae huiusmodi, praeterquam in bis,

quae ofTicium superstanlis concernebant,

qiioquomodo se intromiltere, aut aliquam

sei"vilutem doraui el ecclesiae seu priori

L'I hafriluis proedictis imponerc, vel aliquid i

ab eis exigere, seu aliquam in eos potestà- i

tem exercere, nisi quantum ex aliquo dictae

Sedis privilegio permissum eis foret, mi-

nime posse ncque debere, auctoritate

praedicta decrevit eldeclaravit, ac eisdeni

civibus et quibusvis aliis, sub excommu-

nicationis poena ipso facto incurrenda, a

qua nisi per Romanum Ponlificem, prae-

terquam in mortis articulo constituti, ab-

solutionis benefjcium obtinerc nequirenl,

se intromitlere aut illos molestare prae-

sumerent.

§ 5. Idemque Paulus praedecessor vo- u^c non e

luit et dieta auctoritate decrevit quod n> nnndina

praedium de Sanclo Cataldo, situm in pla-

no delli Orfanelli nuncupato,territorii di-

eta? civitatis, ad eamdem domum speclans,

prò incluso et in numero bannitarum ha-

beretur vel teneretur, et qui in ilio da-

iiinum dare reperti forent, poenas per

statuta dictae civitatis damnum dantibus

in praediis et possessionibus inclusis et

bannitis impositas incurrerent, et ad il-

larum solutionem tenerentur; et postmo-

dum, prò malori coramoditate et utilifate

domus et ecclesiae praedictarum, eisdem

priori, conventui et depulalis, quod nun-

dinae praedictae non triginta diebus,

quindecim vero aule et quindecim postfe-

stum Pentecostes huiusmodi, sed per octo

dies ante et alios odo post idem festum

Pentecostes, et successive per quinque

ante et alios quinque dies post domi-

nicam immediale sequentem festum Na-

vitalis Beatae Mariae huiusmodi, el in

Campo Gratiano praediclo seu alio loco

extia et prope muros Viterbienses, tan-

tum celebrari possent, ita ut, tempore

nundinarum huiusmodi durante, ad ilias

conducentes et ab illis deducenles mer-

ces, ammalia et alia bona, iuxta niorem

aliarum nundinarum liberarum, ad ali-

cuius gabellae seu alterius oneris solu-

tionem minime tenerentur, eadem aucto-
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rilnle conropsit M indulsi! ; ac (Iciiuiiii per

curri ac copio (|iiod leniiìusdcccm dienim

huiusniodi niinis breve eiat, ac ob iiliiis

bievitalciii illi, qui alias ad nundinasipsas

venturi crani, vidcnles non posse infra

lale tempus ad ilkis accedere et inde re-

cedere, ad easdem nundinas non venie-

liant, et niulli mercatores ad illas pio-

pterea venire non curabant, idque in

labricae praedictae praeiudicium redun-

dabat, cum necessaria ad prosecntioncm

et absolutionem illius provideri non pos-

scnt, tempus decem dierum liuiusmodi

ad sexdecim dies, ceto vero ante et odo
post ultimo dictani dominicali!, dieta au-

ctoritate prorogavit et ampliavit.

§ 6. Ac denique venerandae memoriae
IV a,i rpni Pius Papa Quarlus, etiam praedecessor
idliuncs.

* *

noster, praemissa omnia, qualenus illa

essent in usu, auctoritate praedicla ap-

probavitet confirmavil, necnon hospitium

ad domum et l'ratres praedictos perlinens,

ac prò commoditale et necessitate foren-

sium, ibidem ad vota persolvenda, et nun-

dinas huiusniodi venientium, extra prae-

dictam civitatem in campo Gratiano huius-

modi conslructum, perpetuo, ut prius,

liberum et exemptum statuii etdeclaravit.

Ac rursus pereum acceptoquod nonnulli

circumvicini dicti praedii de Sancto Ca-
taldo, prò eo quod praedium ipsum non
solum in Viterbiensi, ut praelerlur, sed

etiam in castri Viterchiani i territoriis con-

sistebat, praetendentes se et eam partem
ipsius praedii in dicto territorio Viter-

chiani consislentem in numero bannita-

rum dictas domus non comprehendi, variis

modis priorem el conventum praedictos

super praedio huiusmodi perturbare et

inquietare praesumebant, herbas bannitas

faciendo, pascendo, vendendo et alia com-
inittendo, in domus, prioris, fratrum et

conventus pnedictorum prteiudicium non
modicum et gravamen, praedictus Pius

praedecessor, ad removenda huiusmodi

1 Ripoll, hic et alibi, Vitorchiani (r. t.).
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discruiiiua, dnrrevil quod praedium lui-

iusmodi de cctOiO })ro incluso in numero

bannitarum prioris et Trai rum ac conven-

tus huiusmodi pariter hal)eretur, lone-

retur et intelligerctiir, districtius hilii-

bendo communitati et hominibus Viter-

biensibus ac castri Viterchiani, omnibus-

que et sing'ulis universitatibus et parlicula-

ribus personis, cuiuscumque status, gra-

dus, ordinis vel conditionis existentibus,

ne, sub poenis in stalutis dictae civitalis

de damna dantibus in praediis et posses-

sionibus inclusis et bannitis conteiilis,

eo ipso incurrendis, bannitas in praeiu-

dicium domus et conventus praedictorum

facere, nec herbas praedictorum locorum '

colligeré, incidere, pascere vel vendere

auderent seu praesumerent.

§ 7. Et postremo per sanctac memoriae nfTelu^qu'
Pium Papam quintum, similiter praede-

'"'"*"•

cessorem nostrum, acceplo quod ante]tu-

blicationem quaruradam suarum littera-

rum in religiosorum doniorum et loco-

rum Ordinis Mendicanlium favorem, su-

per exemptione et immunilate a solulioiie

et praestatione exactionum, datiorum,

gabellarum, pedagiorum, victualiuin el

aliarum impositionum, necnon facultate

administrandi bona monasleriorum, con-

ventuum et aliorum locorum eorumdem
religiosorum dicti Ordinis Mendicanlium,

ac de fructibus, redditibus, proventibus

et subventionibus illorum, necnon elee-

mosynis et oblationibus, ac prohibitione

ne de celerò tutores et curatores seu

procuratores aut alio nomine nuncupali

sanclesii de eisdem boni», fructibus el

eleemosynis uUomodo disponerepossenl,

concessarum, eleemosynae et oblationes,

quae in dieta ecclesia annuatim fieri

consueverant, et ex quibus prò malori

parte onera conventus domus huiusmodi

supportabantur, ac in quibus emolumenla

et redditus eorumdem conventus polissi-

mum existebant, in una capsa, duabus

1 Ripoll legit herbas suorum praediornm
(R. T.).
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cLivibiis obserata, includelianlur, ci ca-

rii!"dem clavium una pcncs priorcni et

convenlum domus huiusniodi, allora voio

penes certos laicos, sanclesios niincupalos,

anniiatim, sive alias a commiinilale sive

Consilio diclae civilatiseleclos, retineban-

tiir; dictique laici adnainistrationem hu-

iiismodi, iuNlaipsarum litlerarumtenoreni

illis inlei-dictam, ac eos ad chives diciac

capsae eidem priori el convenlui resliluen-

dum ci consignandum astiictos Ulisse ae-

gre ferebanl, ac l'oisan claiisulam illam

dictis lilterisadinnctain, ne scilicet lulores

ani curalores scu procuralores el alio

nomine sancle^ii ani alias nuncupali soli

de eisdem bonis ullomodo disponere pos-

sent.conlra mcntem ipsiusPii praedeces-

soris, sinistre interprelabanlur, ac ipsis

huiusmodi adniinislrationem non simpli-

citer inlerdiclam, sed ne ipsi soli admini-

slrarent limilalam fiiisse praelendebant,

atque inde se desuper priorem el conven-

lum praediclos molestare velie iactabant,

occasionemque conlrovorlendi quicrebanl,

idem Pius quinlus pracdecessor litteras

praedictas, cum omnibus in illis conten-

tis clausulis, auctorilale praedicla, molu

proprio el ex certa eius scienlia confìr-

mavil, ac, prò poliori cautela, officium

et inlervenlum sanclesiorum seu alio no-

mine nuncupaloruni laicorum adininistra-

torum buiusmodi in ipsis conventu el

ecclesia, ac illorum nomen el denomi-

nationem suppressit, extinxit, cassavit el

annullavit ; necnon communilali, Consilio

el officialibus civitatis huiusmodi ac qui-

buscumque aliis, ad quos similis clcctio

el depulalio de iure vel consuetudine

spedai et perlinet, ne in postcrum in

huiusmodi officio, eleclione scu admi-

nislratione se inlromittcrent dislrictius

inhibuit; ac eidem priori el fralribus,

lune et prò tempore exislentibns siiiuil

et in solidum omnium el singuloium

dictac domus honorum ac illius l'ru-

nOMANTM An.

cluuui, roddilmim et provcnljuim, nfcnon

quarumcumquc oblationuin et oleemosy-

naium eis in poslerum i'aciendarum, li-

heram el omnimodam adininistrationem,

dislributioneni, fabricacquc diclae eccle-

siae curam el regimen, ita quod ipsi

prior el fralros, semotis et esclusis san-

ctesiis seu officiaUbus buiusmodi
,

qui

intervenire consueverant, de ipsis fructi-

bus, proventibus, eleemosynis et ohlatio-

nibus disponere, illosque in ecclesiae ci

conventus praedictoruni ulilitatem ipso-

rumque sustentationem converlere, et

alias iuxla ipsarum litlerarum vim, for-

mam et lenorem libere jiosscnl et vale-

rent, concessi!, irritanti decreto desupcr

apposito, prout in diversis singulorurn

praedecessorum piaediclorum lilteris de-

super confectis pienius continetur.

§ 8. Nos igitur, ecclesiam et domum cooiiri

huiusmodi non minori quani dicti prae-
è

decessoris nostri gratia ci liberalilate com-

plecli ac in suis privilegiis el immunila-

tibus confovere volentes , ipsosque prio-

rem et fratres ac eorum singulos a qui-

busvis excommunicationis , suspensionis

ci inlerdicli aliisque ecclesiasticis senlen-

tiis, censuris et poenis, a iure vel ab ho-

mine, quavis occasione vel causa, latis,

si quibus quomodohbel innodati existunl,

ad effcclum pracsentium dumtaxal con-

sequenduni, harum serie absolventes et

absolutos fore censentes, necnon singu-

larum litlerarum pr&edictarum tenores

praescntibus prò expressis habentes
,

motu proprio, non ad ipsorum prioris

l'I fralrum vel alicuius eorum prò eis

nobis super hoc oblatac pelitionis in-

stanliajn, seil de mera liberalilate et ex

certa scienlia nostris singulas litteras

praedictas, cum inbibilionibus, mandalis,

.-talutis, decretis, derogationibus, privile-

giis, indultis, exemptionibus, immunita-

tibus, gratiis ac omnibus el singulis aliis

clausulis in eis contentis, auctorilale prae-
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dieta, tenore pracsenlium, qiiatomis sinl

in iisu et sacris canonibiis ac Ti'idcnlino

concilio non contraria, approliaiiius ci

confirmamus, ac praesentis scripli patro-

cinio communimus.

§ 9. Volumus autem quod praedictac

odie-nundinae, quae alias per octo diesante

beodii. et per totidcm post fcstum Fcntecostes

et Nativitatis Bcatae Mariae habcri et ce-

lebrar! consuoverunt, de celerò per sexde-

cim etiani dies qualibct vice, prima vero

per qiiatuor ante et duodccim post festum

Pentecostcs, altera vero vicibus buiusmodi

de mense seplembris, siniililer por qua-

tuor ante et duodecim dics similes post

dominicam immediate seqiientem festum

Nalivilatis Beatae Mariae Virginis buius-

modi , ultra dies in honorem Dei et

illius sanctorum ferialos, si qui interve-

nerint, occurrant durare.

§ 10. Decernentes praesentcs lilteras

"''"• nullo umquam tempore de subreptionis

vel obreptionis vitio, aut intentionis no-

strae vel alio quopiam defectu, et ex eo

quod interesse forsan habentes ad id vo-

cali non fuerinl, vel ex quacumque alia

causa nolari, impugnar! vel invalìdari,

aut in ius vel controversiam revocar!

nuUatcnus posse ; easque sub quibusvis

similium vel dissimilium gratiarum revo-

calionibus, suspensionibus, limitationi-

bus aut aliis contrariis disposilionibus

a nobis et- successoribus nostris Romanis

Pontificibus seu dieta Sede aut illius le-

gatis vel nunciis, etiam de latere, prò

tempore emanatis, nuUatenus compre-

hendi, sed semper ab illis exceptas, il

quoties illae emanabunt, toties in pristi-